
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждениемуниципального образования город Краснодар«Детский сад комбинированного вида № 60»ул. Карла Маркса 18, г. Краснодар, 350004, тел.255-43-04
ПРИКАЗ

29.05.2023 № 106 / 1
О создании рабочей группы по приведению ОП ДО и АОП ДО всоответствии с ФОП ДО и ФАОП ДО

В соответствии с приказом Министерства просвещенияРоссийской Федерации от 24.11.2022 № 1022 «Об утверждении федеральнойадаптированной образовательной программы дошкольного образования дляобучающихся с ограниченными возможностями здоровья», в соответствии сприказом Министерства просвещения Российской Федерации от 25.11.2022№ 1028 «Об утверждении федеральной образовательной программыдошкольного образования» на основании федерального закона № 273 от29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерстваобразования и науки Российской Федерации от 17.10.2013 № 1155 «Обутверждении Федерального государственного образовательного стандартадошкольного образования», приказа Министерства образования и наукиРоссийской Федерации от 30.08.2013 № 1014 «Об утверждении порядкаорганизации и осуществления образовательной деятельности по основнымобщеобразовательным программам – образовательным программамдошкольного образования», Устава МБДОУ, лицензии на право веденияобразовательной деятельности:
ПРИКАЗЫВАЮ:1. Организовать в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 60» работупо приведению ОП ДО, АОП ДО (ТНР) и АОП ДО (ЗПР) в соответствии сФОП ДО и ФАОП ДО к 01.09.20232. Утвердить состав рабочей группы по приведению ОП ДО всоответствии с ФОП ДО:- Диденко И.В. – заведующий ДОО;- Якунина Л.А. – заместитель заведующего;- Шалимова А.Н. – старший воспитатель;- Иванова Е.В. – учитель-логопед;- Завьялова Г.А. – педагог-психолог;- Яценко И.Г. – инструктор по ФК;- Клокова Н.А. – музыкальный руководитель;- Танцура Т.В. – воспитатель;- Гутковская О.– представитель родительской общественности



3. Утвердить состав рабочей группы по приведению АОП ДО (ТНР) всоответствии с ФАОП ДО:- Диденко И.В. – заведующий ДОО;- Якунина Л.А. – заместитель заведующего;- Шалимова А.Н. – старший воспитатель;- Иванова Е.В. – учитель-логопед;- Шевелькова Я.П.– учитель-логопед;- Розевика М.Е. – учитель-логопед;- Смирнова Ю.Е. – учитель-логопед;- Текуч К.И. – учитель-логопед;- Завьялова Г.А. – педагог-психолог;- Яценко И.Г. – инструктор по ФК;- Эрентраут С.Ю. – музыкальный руководитель;- Танцура Т.В. – воспитатель;- Борзик Е.Е.– представитель родительской общественности
4. Утвердить состав рабочей группы по приведению АОП ДО (ЗПР) всоответствии с ФАОП ДО:- Диденко И.В. – заведующий ДОО;- Якунина Л.А. – заместитель заведующего;- Шалимова А.Н. – старший воспитатель;- Стрельченко Т.Г.– учитель-логопед;- Федоренко В.А.– учитель-дефектолог;- Завьялова Г.А. – педагог-психолог;- Яценко И.Г. – инструктор по ФК;- Егорова Н.С. – музыкальный руководитель;- Перевозникова И.А. – воспитатель;- Самарина Е.И.– представитель родительской общественности
5. Ответственным за организацию работы групп по приведению программ ксоответствию назначить заместителя заведующего Якунину Л.А.
6. Рабочим группам 31.08.2023 представить проект ОП ДО и АОП ДО(ТНР), АОП ДО (ЗПР) на рассмотрение Педагогического совета №1
7. Обеспечить своевременное размещение документов и материалов наофициальном сайте ДОО в сети «Интернет» в срок до 01.09.2023,ответственный заместитель заведующего Якунина Л.А.
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Заведующий И.В. Диденко


		2023-12-05T10:06:46+0300
	Диденко Ирина Вячеславовна




